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Ou faire sa Licence Sciences Pour I'Ingénieur ?
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Etablissement
Faculté des sciences - Campus Aix Montperrin
UFR des sciences
Ecole universitaire de physique et d'ingénierie
UFR Sciences, techniques et gestion de l'industrie site Belfort
UFR de sciences et techniques
Lycée général et technologique Victor Hugo
Faculté des sciences et techniques
Faculté des sciences appliquées
Département de formation et recherche sciences et technologies
Institut francilien des sciences appliquées

Ecole d'ingénieurs en sciences industrielles et numérique - site de
Charleville-Mézieres

UFR de sciences et technologie

UFR Sciences et techniques

UFR de sciences et technologies

Départements de formation et recherche

UFR de sciences et techniques

UFR Sciences et Montagne

UFR des sciences et techniques

Faculté des sciences - Campus Marseille Centre

Faculté des sciences - Campus Marseille Etoile-Saint-Jérome

Faculté des sciences - Campus Marseille Etoile, Site de Chateau-Gombert
Institut supérieur franco-allemand de techniques, d'économie et de sciences
UFR Sciences fondamentales et appliquées

UFR Mathématiques, informatique, mécanique et automatique

Institut Evering Bordeaux

UFR de sciences et techniques

Centre régional associé au Conservatoire national des arts et métiers
UFR des sciences

Faculté de sciences fondamentales et appliquées

Ecole d'ingénieurs en sciences industrielles et numérique - site de Reims
Faculté des sciences

IUT de Roanne

UFR Systémes industriels et techniques de communication (Saint-Cloud)
Lycée général et technologique Lislet Geoffroy

UFR Sciences, Technologies

Ensemble universitaire de Gavy - antenne universitaire Nantes

Ville
Aix-en-Provence
Amiens
Aubiére
Belfort
Besancon
Besancon
Brest
Béthune
Cayenne

Champs-sur-Marne
Charleville-Mézieres

Créteil
Dijon
Evry-Courcouronnes
Faaa

La Garde
Le Bourget-du-Lac
Le Havre
Marseille
Marseille
Marseille
Metz

Metz

Metz
Mérignac
Nantes
Nouméa
Orsay
Poitiers
Reims
Rennes
Roanne
Saint-Cloud
Saint-Denis
Saint-Denis

Saint-Nazaire

Code postal
13090
80039
63170
90000
25030
25052
29238
62400
97300
77454

08000

94010
21078
91080
98702
83130
73376
76058
13331
13397
13013
57073
57070
57073
33700
44037
98846
91405
86073
51100
35042
42334
92210
97491
97715
44603



https://licencespi.fr/etablissements

Etablissement Ville Code postal

Faculté de physique et ingénierie Strasbourg 67084
Département licence sciences et technologies Talence 33405
INSA Hauts-de-France, campus du Mont Houy - UPHF Valenciennes 59313
Faculté des sciences et technologies Vandoeuvre-lés-Nancy 54506
UFR des sciences Versailles 78035
UFR Systémes industriels et techniques de communication (Ville d'Avray) Ville-d'Avray 92410
Institut Galilée Villetaneuse 93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.
Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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