

Où faire sa Licence Sciences Pour l'Ingénieur ?

Source : www.licencespi.fr/etablissements

43 établissements

37 villes

Bac +3

Établissement	Ville	Code postal
Faculté des sciences - Campus Aix Montperrin	Aix-en-Provence	13090
UFR des sciences	Amiens	80039
École universitaire de physique et d'ingénierie	Aubière	63170
UFR Sciences, techniques et gestion de l'industrie site Belfort	Belfort	90000
UFR de sciences et techniques	Besançon	25030
Lycée général et technologique Victor Hugo	Besançon	25052
Faculté des sciences et techniques	Brest	29238
Faculté des sciences appliquées	Béthune	62400
Département de formation et recherche sciences et technologies	Cayenne	97300
Institut francilien des sciences appliquées	Champs-sur-Marne	77454
École d'ingénieurs en sciences industrielles et numérique - site de Charleville-Mézières	Charleville-Mézières	08000
UFR de sciences et technologie	Créteil	94010
UFR Sciences et techniques	Dijon	21078
UFR de sciences et technologies	Evry-Courcouronnes	91080
Départements de formation et recherche	Faaa	98702
UFR de sciences et techniques	La Garde	83130
UFR Sciences et Montagne	Le Bourget-du-Lac	73376
UFR des sciences et techniques	Le Havre	76058
Faculté des sciences - Campus Marseille Centre	Marseille	13331
Faculté des sciences - Campus Marseille Étoile-Saint-Jérôme	Marseille	13397
Faculté des sciences - Campus Marseille Étoile, Site de Château-Gombert	Marseille	13013
Institut supérieur franco-allemand de techniques, d'économie et de sciences	Metz	57073
UFR Sciences fondamentales et appliquées	Metz	57070
UFR Mathématiques, informatique, mécanique et automatique	Metz	57073
Institut Evering Bordeaux	Mérignac	33700
UFR de sciences et techniques	Nantes	44037
Centre régional associé au Conservatoire national des arts et métiers	Nouméa	98846
UFR des sciences	Orsay	91405
Faculté de sciences fondamentales et appliquées	Poitiers	86073
École d'ingénieurs en sciences industrielles et numérique - site de Reims	Reims	51100
Faculté des sciences	Rennes	35042
IUT de Roanne	Roanne	42334
UFR Systèmes industriels et techniques de communication (Saint-Cloud)	Saint-Cloud	92210
Lycée général et technologique Lislet Geoffroy	Saint-Denis	97491
UFR Sciences, Technologies	Saint-Denis	97715
Ensemble universitaire de Gavy - antenne universitaire Nantes	Saint-Nazaire	44603

Établissement	Ville	Code postal
Faculté de physique et ingénierie	Strasbourg	67084
Département licence sciences et technologies	Talence	33405
INSA Hauts-de-France, campus du Mont Houy - UPHF	Valenciennes	59313
Faculté des sciences et technologies	Vandoeuvre-lès-Nancy	54506
UFR des sciences	Versailles	78035
UFR Systèmes industriels et techniques de communication (Ville d'Avray)	Ville-d'Avray	92410
Institut Galilée	Villetaneuse	93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.